Der Abwickler und der Aufsichtsrat schlagen vor, folgende Beschlüsse zu fassen: 

a) Der Vorstand wird ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 02. Januar 2018 das 

Grundkapital der Gesellschaft einmalig oder in Teilbeträgen mehrmals um bis zu insgesamt 
789.580,00 Euro (in Worten: siebenhundertneunundachtzigtausendfünfhundertachtzig Euro) 
durch Ausgabe neuer auf den Inhaber lautender Stückaktien gegen Bar- und/oder 
Sacheinlage zu erhöhen (Genehmigtes Kapital 2013). Die neuen Aktien sind ab dem Beginn 
des Geschäftsjahres, in dem sie ausgegeben werden, gewinnberechtigt. Dabei ist den

[...]

b) § 5  der Satzung wird um folgenden neuen Abs. 4  ergänzt: 

„4. Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 02. Januar 2018 
das Grundkapital der Gesellschaft einmalig oder in Teilbeträgen mehrmals um bis zu 
insgesamt 789.580,00 Euro (in Worten: 
siebenhundertneunundachtzigtausendfünfhundertachtzig Euro) durch Ausgabe neuer auf den 
Inhaber lautender Stückaktien gegen Bar- und/oder Sacheinlage zu erhöhen (Genehmigtes 
Kapital 2013). Die neuen Aktien sind ab dem Beginn des Geschäftsjahres, in dem sie 
ausgegeben werden, gewinnberechtigt. Dabei ist den Aktionären ein Bezugsrecht